Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
                      “Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1028/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal a pintura de faixas de
pedestre na Avenida da
Amizade, na altura do número
1885, no Jardim Candido
Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a pintura de faixas de pedestre na
Avenida da Amizade, na altura do número 1885, no Jardim Candido Bertini,
neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador juntamente com
a população constatou a necessidade da pintura de faixas de pedestre na
Avenida da Amizade, na altura do n 1885, no Jardim Candido Bertini. Próximo
ao local sugerido há parada de ônibus, sendo assim, os passageiros logo que
desembarcam, necessitam fazer a travessia da via e por não haver faixas
próximas, acabam atravessando a via em trechos impróprios. É iminente a
ocorrência de acidentes pelo local, portanto, solicitamos com urgência a
instalação das faixas de pedestres. Já estamos em contato com um vereador
da cidade de Americana, que já abriu o pedido para continuidade desta faixa de
pedestre no outro lado da avenida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de março de 2023.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
99

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
4:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 5

G
22

-P
09

E
-7

40
7-

64
F

T

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5G22P09E740764FT, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5G22-P09E-7407-64FT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
99

/2
02

3
29

/0
3/

20
23

 1
4:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 5

G
22

-P
09

E
-7

40
7-

64
F

T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5G22P09E740764FT,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5G22P09E740764FT
		2023-03-30T09:13:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura